会員各位

新 SEHS Next Tide Workshop(NTW)の報告者募集について

2011 年度から実施されてきた SEHS Next Tide Workshop(社会経済史学会次世代研究者育成ワークショップ)について、2018 年度に新 SEHS Next Tide Workshop として新たな形で開催いたしました。本年度も引き続き、下記の要領で開催します。これは、『社会経済史学』への投稿を念頭において論文を執筆している研究者に対して、執筆途中の論文の内容を発表して学術的・実践的なコメントを受ける機会を提供するとともに、論文執筆の「コツ」を参加者の間で共有することを目的とするものです。つきましては、以下の要領で、報告を公募いたします。

応募された報告については、提出された論文 (フル・ペーパー) の内容に基づいて実行委員会が審査を行い、理事会において最終的な採否を決定いたします。採否の結果は、2020 年8月上旬に通知する予定です。

記

新 SEHS Next Tide Workshop

■期日:2020年9月19日(土)

■会場:東京大学(東京都文京区)

※新型コロナウイルス(COVID-19)の状況により、期日と会場が変更となる場合があります。その場合には、メールならびに学会 HP でご連絡します。

- ■報告・討論:報告者は事前に論文を提出し、指定討論者が事前に論文を読んだうえで学術的ならびに実践的な観点からのコメントを行います。報告・討論の時間はあわせて 1 時間程度を予定していますが、報告時間は30分程度で、残りの時間は指定討論者のコメントと質疑応答にあてられます。
- ■応募資格:応募時点で社会経済史学会の会員であること。なお、『社会経済史学』に掲載 の実績がない方も歓迎します。
- ■必要書類:① 申込用紙(別紙)
 - ② 報告論文 (フル・ペーパー)

『社会経済史学』の投稿規定ならびに執筆要領に基づいて作成されたもの。 http://sehs.ssoj.info/jp/contents/seh_toko.html を参照のこと。

- ■申込期限:2020年6月29日(月)
- ■申込方法:以下のメールアドレスにメール添付(申込用紙、報告論文とも PDF ファイル) でお送りください。

E-mail 送付先: NewNTW@list.waseda.jp

■その他:① 中止された 2020 年度、ならびに 2021 年度の社会経済史学会全国大会との

重複応募を認めます。

- ② 遠方からの参加者には、旅費の一部を補助することとします。補助を希望する場合には、その旨を申込用紙の所定欄に記入してください。なお、予算に限りがあるため、ご希望に沿えない可能性があることを、予めご承知おきください。
- ③ 共著者がある場合には、共著者の氏名と所属を明記してください。なお、共著者全員が応募時点で会員であることが条件となります。
- ④ ご不明な点は以下の宛先にメールにてご照会ください。E-mail 照会先: NewNTW@list.waseda.jp

以上